
Prijedlog 

 

 

 

 

 

 

  Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

________________ godine donijela 

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

 

  Daje se prethodna suglasnost predstavniku Vlade Republike Hrvatske za 

prihvaćanje amandmana Odbora za zakonodavstvo Hrvatskoga sabora od 13. lipnja 2018. 

godine, na Konačni prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Hrvatskom 

kvalifikacijskom okviru. 

 

 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

 

Zagreb, 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 



2 
 

 

  

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 

 

 

 Amandmanom Odbora za zakonodavstvo Hrvatskoga sabora od 13. lipnja 2018. 

godine na Konačni prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Hrvatskom 

kvalifikacijskom okviru, predlaže se da se u članku 16. riječi: „prethodno mišljenje“ zamijene 

riječima „prethodnu suglasnost“. 

 

 Prema obrazloženju predlagatelja, pravno se dorađuje izričaj jer je potrebno navesti da 

davanje „prethodnog mišljenja“ nema pravnu snagu kao što je davanje „prethodne 

suglasnosti“, osobito jer se dalje ne razrađuje slučaj što se dešava kada mišljenja nema ili 

kada je mišljenje negativno. Osim toga pojedina središnja tijela državne uprave u svome 

djelovanju, a imajući u vidu cjelovitost i jedinstvo pravnog sustava Republike Hrvatske, mogu 

međusobno tražiti mišljenja, a da ih se za to ne treba ovlastiti zakonom. 

 

 


